1° Fica o Poder Executivo autorizado a doar ao Estado do Paraná os imóveis 
de propriedade do Município de Araucária, a seguir identificados: 

I - Matrícula 23.928. Imóvel: O lote de terreno urbano sob n° 01 (hum) da quadra 
1 O (dez) da Planta JARDIM FONTE NOVA 11 , desta Cidade, com a área de 6.654,16 m2 (seis mil 
seiscentos e cinquenta e quatro metros e dezesseis decímetros quadrados) sem benfeitorias, 
confrontando-se: pela frente em 70,45 metros para a Rua Barigui, pelo lado direito em linhas 
quebradas de 54,23 metros com os lotes 1 O, 09, 08, 07 e 06 e 55,91 metros com os lotes 06, 05,

[...]

04, 03 e 02 todos da Quadra 1 O, pelo lado esquerdo em 50,19 metros com propriedade de lsidoro 
Skraba e finalmente pelos fundos em 98,76 metros com os lotes 14, 15, 16, 17, 18, 19,20 e 21 ; 

11- Matrícula 2446. Imóvel: O lote de terreno urbano, sob n° 7 (sete) da quadra I, 
da Planta JARDIM MENINO DEUS, com a área de 2.520,00 m2 (Dois mil e quinhentos e vinte 
metros quadrados), confrontando-se: pela frente em 30,00 m,com a Rua 1; pelo lado direito, em 
84,00 m com o lote 6; aos fundos, em 30,00 m com Vicente Butkoski; e, pelo lado esquerdo, em 
84,00 m com os lotes 1, 2, 3, 4, 5 e 6, da referida Planta; 

111 - Matrícula 42891. Imóvel: O lote de terreno urbano, sob denominação "N1 ", 
da quadra "N", da Planta PARQUE THOMAZ COELHO, com área de 7.875,00 m2 (sete mil, 
oitocentos e setenta e cinco metros quadrados}, sito no bairro THOMAZ COELHO, desta Cidade, 
sem benfeitorias, confrontando-se: pela frente em 125,00 metros para a Rua Manoel da Silveira 
D'Eiboux; pelo lado direito em 63,00 metros, sendo 15,50 metros com o lote 7, 20,00 metros com